
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 2.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2022. Nr.56 

 

 

Par Valsts asinsdonoru centrs 

iesniegumu 

 

 

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2022.gada 14.janvārī saņemts un ar numuru  

TNPCA/22/12-9/427/S reģistrēts Valsts asinsdonoru centra 2022.gada 13.janvāra iesniegums 

ar numuru 1-13.4/6 “Par telpu nomas maksas atbrīvošanu donoru dienu rīkošanai Talsu 

pašvaldībā”. 

 Valsts asinsdonoru centrs lūdz nodot tā lietošanā telpu Talsu Tautas namā (Lielā ielā 

19/21, Talsos, Talsu novadā) 2022.gada 16.martā, 21.jūnijā, 6.septembrī un 6.decembrī no 

plkst. 9.00 līdz 15.00. Valsts asinsdonoru centrs lūdz nodot tā lietošanā arī Valdemārpils 

izstāžu zāli (Raiņa ielā 14A, Valdemārpilī, Talsu novadā) 2022.gada 18.jūlijā no plkst. 9.00 

līdz 14.00. Valsts asinsdonoru centrs norāda, ka telpas tam nepieciešamas, lai nodrošinātu tā 

organizētos izbraukumus pie donoriem Talsos un Valdemārpilī. 

 

2. Sazinoties ar Talsu Tautas namu, tika secināts, ka Valsts asinsdonoru centra lietošanā 

iespējams nodot ēkas (Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā) telpu Nr.2 (ieejas vestibils, 

garderobe), telpu Nr.32 (zāles priekštelpa) un telpu Nr.33 (Lielā zāle). 

 

3. Sazinoties ar Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldi, tika secināts, ka Valsts 

asinsdonoru centra lietošanā iespējams nodot ēkas (Raiņa ielā 14A, Valdemārpilī, Talsu 

novadā) Izstāžu zāli. 

 

4. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 

panta trešā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un to izņēmumus, kā arī atsevišķus nomas līgumā ietveramos tipveida 

nosacījumus noteic Ministru kabinets. Balstoties uz šo tiesību normu, ir izdoti Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”. Minēto Ministru kabineta noteikumu 4.1.apakšpunkts nosaka, ka šo noteikumu 



 

 

2.
1
, 3.

2
 un 4.

3
 nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 

20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 

zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai. 

  Iepriekš minētais nozīmē, ja nomas objektu iznomā veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai, tad nomas objektu var nodot lietošanā bez atlīdzības. 

 

5. Ministru kabineta 2005.gada 22.februāra noteikumu Nr.138 “Valsts asinsdonoru centra 

nolikums” 1.punkts nosaka, ka Valsts asinsdonoru centrs ir veselības ministra pakļautībā 

esoša tiešās pārvaldes iestāde. Savukārt minēto Ministru kabineta noteikumu 2.punkts nosaka, 

ka  iestādes darbības mērķis ir nodrošināt kvalitātes un drošības prasībām atbilstošas asinis un 

asins komponentus ārstniecības iestādēm (transfūzijām) un asins pagatavojumu ražošanai, kā 

arī imūnhematoloģiskās saderības pārbaudes aloimunizētiem pacientiem. Turklāt iesniegumā 

Valsts asinsdonoru centrs norāda, ka telpas tai nepieciešamas, lai nodrošinātu tās organizētos 

izbraukumus pie donoriem. 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka Valsts asinsdonoru centrs nodrošina veselības aprūpes 

funkciju. 

 

6. Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12.punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs. Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļā 

noteikto (dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā), kā arī 

minētās panta daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kā arī to, ka neviena cita institūcija Talsu 

novada pašvaldībā nav pilnvarota pieņemt lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, 

lēmumu ir tiesīga pieņemt dome. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta b) apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.
1
 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu, Talsu novada 

domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 8.februāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. 2022.gada 16.martā, 21.jūnijā, 6.septembrī un 6.decembrī no plkst. 9.00 līdz 15.00 

nodot Valsts asinsdonoru centram (reģistrācijas numurs: 90000013926) bezatlīdzības 

lietošanā ēkas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, telpas Nr.2, Nr.32 un Nr.33. 

 

2. 2022.gada 18.jūlijā no plkst. 9.00 līdz 14.00 nodot Valsts asinsdonoru centram 

(reģistrācijas numurs: 90000013926) bezatlīdzības lietošanā ēkas Raiņa ielā 14A, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, Izstāžu zāli. 

                                                 
1
 Nomas objekta iznomāšanas kārtība 

2
 Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, 

kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai 
3
 Nosacītās nomas maksas noteikšanas metodika, ja nomas objektu iznomā privāto tiesību subjektam 



 

 

 

3. Lēmuma 1.punktu nodot izpildei Talsu Tautas nama (reģistrācijas numurs 50900027381) 

direktoram.  

 

4. Lēmuma 2.punktu nodot izpildei Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

(reģistrācijas numurs 40900016719) vadītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    (paraksts*)           S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Talsu Tautas namam; 

3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas  pagasta pārvaldei; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 


